
 
     

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

UAB „Raimda auditas“ Į 2021-07-11 Nr. BN; 5K-2112247

DĖL INFORMACINIŲ SISTEMŲ

Išnagrinėjome Jūsų 2021 m. liepos 11 d. paklausimą „Dėl informacinių sistemų“, kuriame
prašoma  paaiškinti,  dėl  Viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir  ataskaitų  konsolidavimo  informacinės
sistemos (toliau –VSAKIS) ir Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos Finansų valdymo
ir apskaitos posistemio (toliau – FVAIS) naudojimo, sistemų rezultatų dubliavimo ir perėjimo prie
FVAIS tikslingumo.

Pažymime, kad:
- įgyvendinant Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 6 straipsnio pakeitimo

įstatymą, LR Vyriausybės  2019  m.  gruodžio  11  d.  nutarimu  Nr.  1252  „Dėl  bendrų  viešojo
sektoriaus  finansų  valdymo informacinių  sistemų  ir  jų  naudojimo“  (toliau  –  nutarimas)  bendra
informacine sistema valstybės įstaigų finansinei apskaitai tvarkyti parinkta FVAIS.

- 2011 m. balandžio 19 d. finansų ministro įsakymo Nr. 1K-152 2.6 papunktis nurodo, kad
visų  konsolidavimo  lygių  konsoliduot j  finansini  ataskait  rinkiniai  rengiamių ų ų ų
naudojantis VSAKIS. 

Atsižvelgdami  į  aukščiau  pateiktą  informaciją,  teikiame  atsakymus  į  rašte  pateiktus
klausimus:

1. Dėl  VSAKIS  naudojimo  tęstinumo.  FVAIS  yra  įrankis  įstaigų  finansinei  apskaitai
tvarkyti, o VSAKIS – įrankis konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams rengti. Pažymime, kad
šios  sistemos  yra  integruotos,  t.y.  FVAIS  užregistruota  apskaitos  informacija  finansų  ministro
nustatyta forma ir tvarka yra perduodama VSAKIS, todėl FVAIS naudojimas  finansinei apskaitai
tvarkyti neturi įtakos VSAKIS naudojimo tęstinumui. 

2. Dėl  VSAKIS  ir  FVAIS  rezultatų  dubliavimo. VSAKIS  yra  centralizuota
konsolidavimo informacinė sistema, skirta visų viešojo sektoriaus subjektų (toliau – VSS) grupių,
savivaldybių, valstybės ir nacionaliniam konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui parengti, bet
ne  finansinei  apskaitai  tvarkyti,  todėl  VSAKIS  ir  FVAIS  naudojimo  tikslai  ir  rezultatai  nėra
dubliuojami.

3. Dėl  VSS  perėjimo  prie  FVAIS  tikslingumo.  Vieno  unifikuoto  sprendimo  finansų
apskaitai  tvarkyti naudojimas viešajame sektoriuje leidžia užtikrinti  vienodais principais  pagrįstą
VSS finansinės apskaitos tvarkymą ir VSS finansinės apskaitos atitiktį VSAFAS. Šiuo sprendimu
siekiama maksimaliai ir vieningai automatizuoti finansinės apskaitos tvarkymo procesus, mažinti
valstybės  biudžeto  lėšų  poreikį  šių  sprendimų  vystymui  ir  palaikymui,  užtikrinti  subalansuotą
žmogiškųjų išteklių administracinių gebėjimų lygį ir kt. Todėl nutarime nustatytos apimties VSS
perėjimas prie FVAIS yra pagrįstas ir tikslingas.
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